Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d), 24 paragrafét 1,2, dhe nenin 40.2 shkronja b) t& Ligjit
pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61 t& Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenin 2.3 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-
049, Qarkoren Buxhetore 2021/03 t& Ministrisé sé Financave proceduar pé&rmes Shkresé
nr.prot.1543 t& datés 14.09.2020, dhe nenet 14, 15 paragrafi 2.4, nenin 21 paragrafét 1,2 dhe 5, si
dhe 34 paragrafi 2.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés
sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 shtator 2020, miratoi két,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES PER
VITIN 2021 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2022-2023

Neni 1
Miratohet projektbuxheti i Komunés sé Podujevés pér vitin 2021 dhe parashikimet buxhetore
2022 - 2023, si vijon:

1. Shuma e gjithmbarshme pér vitin 2021......coveirverniiennneniinieninenceecneeeanen. 23,853,654.00 €
1.1. Granti i Qeverisé
- P&r administrate KOMUNAIE.........ccccvvvrirriiiieeieiereeeeneerissssessssesassensersasasensssssnsnns 8,765,245.00 €
= PO S IR BE P IIEIG . namssoummornssasemsnsssmins s wss e s oA DTS SO MBS A88 9,546,585.00 €
- Pérarsim fillor dhe t& MeSEmi.....vuiiiiiiiiiiiiieiieeeeeeeeee e 3,073.967.00 €
GJIthSe]uccnueererieiineiriecreeseecinneenee 21,385,797.00 €
1.2, KIQUZOIA € INVESTIMEVE..ccceiirrrrrrrieeeeeirrreeeesssrrereessssssseseeessssssssessessssssaseesesssssasassssssssns 1,125,298.00 €

1.3. Té hyrat vetanake

= T€ hiyrat vetanake KoMUNAIE, ...z cimuimmimmiismunsiintis ioss siaemsinindonss satoresinsososind 1,172,559.00 €
- T€ hyrat nga shE&NAEtESIa.....eeeiiiiiiiiiiiiiiiie e 72,000.00 €
= TE hyrat NZa ArSIMi.....ueiiiciiieeciieeeciiee et e e et e e e e saae e e eae e e e eranneeeesnneas 98,000.00 €

Gjithsejuamnmniminnmmaissasiss 1,342,559.00 €
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Neni 2
Shpenzimet pér sektoré

Paga Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione Spenzime Totali
Shérbime Komunale | dhe Transfere Kapitale
Administrat 1,949,500.00€ | 1,255,063.00€ | 240,000.00€ | 650,050.00€ 6,801,070.00€ 10,895,683.00€
komunale |
Shéndetési 1.820,768.00€ 708,269.00€ 50,000.00€ | 50,000.00€ 566,930.00€ 3,195,967.00€
Arsim 8,779,732.00€ 570,246.00€ | 130,000.00€ | 50,000.00€ 232,026.00€ 9,762,004.00€
Shpenzime 12,550,000.00€ | 2,533,578.00€ | 420,000.00€ | 750,050.00€ 7,600,026.00€ 23,853,654.00€
totale
Neni 3

Neni 4

|
Pjesé perbérése t& vendimit jané tabela e buxhetit dhe lista e projekteve pér vitet 2021-2023. 1
|
|

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés.

Nr. 01-400/03-0059131/20

Podujevé,

30 shtator 2020

esuesi i Kuvendit
atmir Gashi
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Buxheti i Komunés pér vitin 2021 Qarkorja -2021/03
Nr. |Emertimi i Drejtori{kodet kodi-fujstafi |Paga Mallra Komunali[Subvencio|Kapitale Klauzola Totali-2021
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 150,645 30,000 180,645
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 141,640 141,640
3|Administrata 163/16305 133 72 419,779 458,810 | 231,500 20,000 1,130,089
4(Buxhet dhe Financa (175/17505 112 22 142,247 30,000 172,247
5|Planifikim dhe Zhvill{480/48005 411 9 62,864 14,000 50,556 127,420
6|Inspektimet 166/16609 411 17 113,596 48,657 162,253
7|Bujqésia 470/47005 421 21 111,377 14,300 130,000 255,677
8|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 111,636 7,500 119,136
9(Planifikim Urban 660/66030 620 9 61,524 25,000 3,162,307 3,248,831
10(Infrastruktur Publikg180/18165 451 9 63,644 506,646 - - 1,531,000 | 1,125,298 3,226,588
11| Zjarrfiksit 180/18225 320 18 120,550 53,000 3,000 176,550
12|Kultura Rini e Sport [850/35005 820 20 125,050 12,500 180,000 317,550
13|Teatri Avdush Hasan 12 79,800 3,000 50,050 132,850
13|ZKK 195/19725 1090 2 13,406 1,000 14,406
Administrata (A) [920/92025 980 12 83,110 12,000 95,110
Administrata (SH) [730/73014 760 10 68,347 4,000 100,000 172,347
Shérbimet Sociale |755/75521 1040 13 80,285 24,000 5,500 109,785
Totali | Gran. Pergjithshem 284 1,949,500 | 1,244,413 | 240,000 50,050 | 5,173,863 | 1,125,298 9,783,124
14|Arsim dhe Shkenc [920/911 ]912/922| 1462 8,709,732 542,246 | 130,000 40,000 232,026 9,654,004
15(Shendetsia (QKMF) [730/73300 721| 246 1,771,768 685,269 50,000 566,930 3,073,967
totali 1992| 12,431,000 | 2,471,928 | 420,000 90,050 | 5,972,819 | 1,125,298 22,511,095
TE HYRAT VETANAKE
Programet Stafi |Paga Malira Komunali [Subvencione|Kapitale Totali-2020
Zyra e Kuvendit 10,650 10,650
Administrata 3,650 3,650
Infrastruktur Publike 110,000 169,000 279,000
Planifikim Urban 179,359 179,359
Planifikim dhe zhvillim 90,000 90,000
Bujgesia 426,350 20,000 446,350
Kultur, Rini e Sport 40,000 43,550 83,550
Arsim dhe Shkenc 70,000 28,000 10,000 108,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 - 50,000 122,000
Shérbimet Sociale 20,000 20,000
Totali | THV 119,000 (| 61,650 i 660,000 | 501,909 i 1,342,559
ST 1992 12,550,000 2,533,578 hNoboo 750,050 mhww.wuw 1,125,298 23,853,654




Buxheti i Komunés pér vitin 2022 Qarkorja -2021/03
Nr. |Emertimi i Drejtoris [kodet kodi-funkgstafi |Paga Mallra Komunali |Subvenci{Kapitale Totali-2022
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 150,645 30,000 180,645
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 141,640 141,640
3|Administrata 163/16305 133 72 419,779 443,575 | 233,103.45 1,096,457
4|Buxhet dhe Financa 175/17505 112 22 142,247 30,000 172,247
5|Planifikim dhe Zhvillim {480/48005 411 9 62,864 14,000 76,864
6|Inspektimet 166/16609 411 17 113,596 48,657 162,253
7|Bujgésia 470/47005 421 21 111,377 14,300 20,000 145,677
8|Kadastri dhe Gjeodezia [650/65025 610 19 111,636 7,500 119,136
9|Planifikim Urban 660/66030 620 9 61,524 25,000 3,344,805 3,431,329
10|Infrastruktur Publike 180/18165 451 9 63,644 483,721 - - 2,224,942 2,772,307
11|Zjarrfiksit 180/18225 320 18 120,550 53,000 3,000 176,550
12|Kultur, Rini e Sport 850/85005 820 20 125,050 12,500 66,538 204,088
Teatri Avdush Hasani 12 79,800 3,000 50,050 132,850
13[ZKK 195719725 1050 2 13,406 1,000 14,406
Administrata (A) 920/92025 980 12 83,110 12,000 95,110
Administrata (SH) 730/73014 760 10 68,347 4,000 100,000 172,347
Shérbimet Sociale 755/75521 1040 13 80,285 24,000 5,500 109,785
Totali | Gran. Pergjithshem : 284 1,949,500 | 1,206,253 241,603 | 50,050 | 5,756,285 9,203,691
14|Arsim dhe Shkenc 920/911 912/922 1462 8,709,732 542,246 130,000 | 40,000 982,055 10,404,033
15|Shendetsia (QKMF) 730/73300 721| 246 1,806,406 814,905 55,000 1,522,949 4,199,260
. totali R = 1992 12,465,638 | 2,563,404 426,603 | 90,050 | 8,261,289 23,806,984 |
Tt HYRAT VETANAKE
Programet Stafi Mallra Komunali SubvencionKapitale Totali-2022
Zyra e Kuvendit 10,650 TU,650
Administrata 3,650 - 3,650
Infrastruktur Publike 110,000 114,108 224,108
Planifikim Urban 10,000 213,980 223,980
Planifikim dhe zhvillim 160,000 160,000
Bujqesi 475,597 20,000 495,597
Kultur, Rinie Sport 10,000 40,000 43,550 93,550
Arsim dhe Shkenc 70,000 28,000 10,000 108,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 - 50,000 122,000
Shérbimet Sociale 20,000 20,000
Totali | THV i 119,000 | 81,650 - 709,247 551,638 1,461,535
12,584,638 2,645,054 426,603 /99,257 8,812,927 25,268,519




Buxheti i Komunés pér vitin 2023

Qarkorja -2021/03

Nr.[Emertimi | Drejtoris |kodet kodi-furfstafi |Paga Mallra Komunali [Subvencio[Kapitale [Totali-2023
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 150,645 35,000 185,645
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 141,640 141,640
3|Administrata 163/16305 133 72 419,779 412,179 250,879 1,082,837
4|Buxhet dhe Financa 175/17505 112 22 142,247 40,000 182,247
5|Planifikim dhe Zhvillim (480/48005 411 9 62,864 14,000 76,864
6|Inspektimet 166/16609 411 17 113,596 48,657 162,253
7|Bujgésia 470/47005 421 21 111,377 14,300 20,000 145,677
8|Kadastri dhe Gjeodezia |650/65025 610 19 111,636 7,500 119,136
9(Planifikim Urban 660/66030 620 9 61,524 25,000 3,223,251 3,309,775
10|Infrastruktur Publike 180/18165 451 9 63,644 452,324 - - 2,642,256 3,158,224
11|Zjarrfiksit 180/18225 320 18 120,550 53,000 3,000 176,550
12|Kultur, Rini e Sport 850/85005 820 20 125,050 12,500 230,605 368,155
Teatri Avdush Hasani 12 79,800 3,000 50,050 132,850
13|ZKK 195/19725 1090 2 13,406 1,000 14,406
Administrata (A) 920/92025 980 12 83,110 12,000 95,110
Administrata (SH) 730/73014 760 10 68,347 4,000 100,000 172,347
Shérbimet Sociale 755/75521 1040 13 80,285 24,000 5,500 109,785
Totali | Gran. Pergjithshem 284 1,949,500 1,158,460 | 259,379 | 50,050 | 6,216,112 9,633,501
14|Arsim dhe Shkenc 920/911 912/922| 1462 8,709,732 542,246 130,000 40,000 1,025,706 10,447,684
15|Shendetsia (QKMF 730/73300 721 246 1,869,329 813,853 55,000 1,482,074 4,220,256
- |totali St 1992 12,528,561 2,514,559 434379 | 90,050 | 8,723,892 24,301,441

TE HYRAT VETANAKE
Programet Stafi [Paga Mallra Komunali  |Subvencione]Kapitale Totali-2023

Zyra e Kuvendit 10,650 10,650
Administrata 3,050 3,650
Infrastruktur Publike 110,000 163,834 273,834
Planifikim Urban 10,000 234,848 244,848
Planifikim dhe zhvillim 160,000 160,000
Bujqesi 486,350 20,000 506,350
Kultur, Rinie Sport 10,000 76,264 43,550 129,814
Arsim dhe Shkenc 70,000 28,000 10,000 108,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 - 50,000 122,000
Shérbimet Sociale 20,000 20,000
Totali | THV A 119,000 81,650 756,264 622,232 1,579,146
" 112,647,561 2,596,209 846,314 9,346,124 25,880,587




Pérshkrimi i projekteve prioritare pér vitin 2021

Drejtoria pér Urbanizém

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Total Buxheti 3,162,307 | 179,359 | 3,341,666
Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne"pronen publike te qytetit)
e parqeve, hapésirave té reja te gjelbéruara, kopshteve te hapura me 70,000 10,000 80,000
1 | lodra per femije, etj.(vazhdim)"
"Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e shtratit t& lumit
2 | Llap si dhe hapésirave pérgjaté brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)" 140,000 30,000 158,600
3 | Ndértimi i rr. né fsh. Kushevicé 69,885 69,883.50
4 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metergoc 57,854 57,855.50
S | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 140,000 140,000
6 | Asfaltimi rrugés né fshatin Ballofcé 100,000 100,000
7 | Asfaltimi rrugés né fshatin Batllavé 55,000 55,000
8 | Asfaltimi rrugés né fshatin Sfeqél 105,000 105,000
9 | Asfaltimi rrugés né fshatin Shajkofc 33,000 33,000
"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e ndryshme te
etit; Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave ekzistuese me shtresé te
gztte (-11-) te asfaltit me tragshesi 4 crg si dhe hartimi I projekteve <00,000 000 270,000
10 | (vazhdim)
Ndértimi I Bulevardit dhe Sheshi " Sheshi I Déshmorve"
ZahirPajaziti-Hakif Zejnullahu - Ilir Konushefci,
11 | Ali Ajeti) ne qendren e qytetit - vazhdim 851,000 | 9,000 860,000
12 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Shtedim 50,000 50,000
13 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Mirofc 50,000 50,000
14 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Llaushé 70,000 10,359 80,359
15 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Peran 36,834 10,000 46,834
16 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Lluzhan 10,000 10,000 20,000
17 | Shpronsimi I prones ne rrugen te Xhamia 188,037 188,037
18 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Repé- Brecé 40,000 10,000 50,000
19 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Lupg¢ 60,000 10,000 70,000
20 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Majac 50,000 10,000 60,000
21 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Dobratin 60,000 60,000
22 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Gllamnik-Sekiraq 70,000 70,000
23 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Sibofc 40,000 40,000
24 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Buricé 55,697 55,697
25 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Letanc 40,000 40,000
26 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Revuq 30,000 30,000
27 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Dumosh 45,000 45,000
28 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Bajciné 60,000 60,000
29 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Metehi 20,000 20,000




30

Asfaltimi i disa rrugeve ne Popove 40,000 40,000
31 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Doberdol 40,000 40,000
32 | Meremetimi i hyrjeve dhe objekteve banesore 80,000 80,000
33 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Dumnice 120,000 120,000
34 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Lladofc 45,000 45,000
35 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Orllan 50,000 50,000
36 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Kerpimeh 30,000 30,000
48005- Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 50,556 90,000 140,556
Ndertimi i infrastruktures publike pér Zonén
Industriale 30,000 30,000
Ngritja e infrastruktures per Turizem 40,000 40,000
Participimi me Donatorét 50,556 20,000 70,556




18165-Infrastruktur Publike

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Total Buxheti 1,531,000 | 169,000 | 1,700,000
Ndértimi trotuareve (Siboc i Poshtém,Surkish,Dumnicé-vazhdimi,
Bellopojé-vazhdimi,Lupq i Poshtém,Llapashticé e
1 Poshtme,Kérpimeh,Pakashticé e 175,000 175,000
Eperme,Letanc,Konushec,Gérdoc,Halabak-vazhdimi)
2 | Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumit Llap-vazhdimi 136,000 136,000
3 | Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 35,000 35,000
4 | Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumenjve 20,000 20,000
5 | Riparimi i rrugéve té asfaltuara 90,000 90,000
Ndrigimi publik(Llapashticé e Poshtme,Llapashticé e Epérme,
6 | Katunishté,Bradash)-Faza I 85,000 45,000
Ndrlglr'r.u publl.k(Lluzh.an,S‘allabaje,Penuhe,Shakovnce,Lupg 78,500 78,500
7 | i Poshtém, Majac,Godishnjak)-Faza I
Ndrigimi publik(Batllavé,Ollan,Gérdoc,Kaqibeg,Llugé,Bellopoje,
8 | Térnavé,Halabak,Dyz)-Faza I 75,000 000
. II;I:ZI’;g:Ilml publik(Gllamnik,Konushec,Siboc i Posht.,Siboc i Epérm)- 35,000 35,000
10 | Investimet kapitale pér raste emergjente 35,000 35,000
11 | Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 73,000 32,000 105,000
Rregullimi i 1nfrgstruktures s€ varrezave(rrethoja,parkingje, 85,000 85.000
12 | trotuare,rrugg,etj.)
13 | Ndértimi dhe rindértimi kanalizimeve fekale dhe atmosferike 25,000 25,000
Ndértimi trotuareve (qytetrr. “Blerim Bajrami”,Shtedim,,Gllamnik-
vazhdimi,Sfeqél-vazhdimi,rr. regj.Podujevé-Shajkoc-vazhdimi, 95.000 95.000
Shakovicé-Bellopojé,Katunishté,Pakashticé e Poshtme,Revuqé ’ ’
14 | ,Llaushé etj.)
15 | Kanalizimi né qytet dhe fshatra-vazhdimi 74,000 74,000
16 | Kolektorét e ujérave té zeza 80,000 80,000
17 | Meremetimi i rrugéve me zhavorr 95,000 95,000
Ndértimi i kalesave,urave( Bajqiné,Llapashticé e Poshtme,Siboc
i Poshtém, Pakashticé e Epérme,Térnavé,Kaqibeg,Repé, Popové, 82,000 82,000
18 | Llugg,Pollaté.etj.)
19 | Rregullimi i hapésirave publike 22,000 22,000
20 | Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 18,500 18,500
21 | Ndértimi i urave né Sfeqél,Brecé,Gllamnik,Dobérdol(l.Selmani) 40,000 12,000 52,000
22 | Ndértimi i ujésjellésit né Herticé-vazhdimi 55,000 55,000
Ndrigimi publik(Sfeqél,Shajkoc,Lladoc,Balloc,Shtedim,Dumosh)- 50,000 50,000
23 | Fazal
Ndrigimi publik(Bajqing,Dobratin,Dobérdol,Kérpimeh,Metehi,
24 | Zakut, Revugé)-Faza I B0 65,000
Ndrigimi publik( Qytet, Dumnicé e Poshtme,Dumnicé e Epér,
25 | Livadicé,Llaushé)-Faza I 42,000 32,000




73014-Administrata e Shendetsisé

Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Totali 100,000 100,000
] Ndértimi i shtepive per rastet sociale 100,000 100,000
16305-Administrata
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Totali 20,000 20,000
1 Riparimi i objektit te gjendjes civile ne Herticé 20,000 20,000
Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga
Subvencione dhe transfere
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 426,350 426,350
1 Projekti pér bletari 40,000 40,000
2 Projekti pér Perimkulturé 90,000 90,000
3 | Projekti pér pemétari 90,000 90,000
4 | Projekti per Blegtori 130,000 130,000
Subvencionimi per fermeret e demtuar nga
5 | fatkeqesit natyrore 76,350 76,350
47005- Bujqgesia
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 130,000 20,000 150,000
1 Ngritja e Pendés me kanale pér ujitje 30,000 30,000
2 | Analizat e tokes 20,000 20,000
3 Drunjé dekorativ 100,000 100,000




73300-Shendetsia

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 566,930 566,930
1 | Paisje mjeksore per QKMF 316,000 316,000
2 | Renovimi I objekteve shendetsore 50,000 50,000
3 | Blerja e Autoambulances 50,000 50,000
4 | Ndertimi I AMF Doberdol 50,000 50,000
S| Ndertimi i QKM III ne Podujeve 100,930 100,930
85005-Kultura
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 180,000 43,550 223,550
1 | Biblioteka e qytetit 50,000 50.000
, ?:povmu 1”palestres sportive “Hakif 80.000 80.000
2 ejnullahu
3 | Ndertimi i fushave te hapura sportive 50,000 43,550 93,550
Drejtoria e Arsimit
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 232,026 232,026
Permirsimi | infrastruktures se jashteme dhe te
1 brendsheme te shkollave 97,582 97,582
2 Ndertimi i fushave sportive 20,000 20,000
3 Ndertimi i objektit shkollor né Ballofc-vazhdim 114,444 114,444




Projektet kapitale pér vitin -2022

66030- Drejtoria pér Urbanizém

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 3,344,805 213,980 3,558,785
Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne pronen
p}lbh.l.(e te qytetit) e parqeve, hapésirave té reja te 65.000 10,000 75,000
gjelbéruara, kopshteve te hapura me lodra per
1 | femije, etj. (vazhdim)"
Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja
e shtratit té lumit Llap si dhe hapésirave 200,000 30,000 230,000
2 pérgjaté brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)"
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet
e ndryshme te qytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e
rrugicave ekzistuese me shtresé te dyte (-1I-) te | 240,000 70,000 310,000
asfaltit me trashesi 4 cm si dhe hartimi |
3 | projekteve (vazhdim)
4 | Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Turuqicé 150,000 150,000
5 Zégjerimi , ndél:tin?i I"rrugés Xhemajl Mustafa me 500,000 500,000
infrastruktur pércjellése.
6 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 70,000 70,000
7 Asfaltimi rrugés né fshatin Ballofcé 40,000 40,000
8 | Asfaltimi rrugés né fshatin Batllavé 30,000 30,000
9 | Asfaltimi rrugés né fshatin Sfeqél 30,000 30,000
10 | Asfaltimi rrugés né fshatin Shajkofc 30,000 30,000
11 | Asfaltimii disa rrugéve né fshatin Llaushé 60,000 10,000 70,000
12 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Peran 40,000 10,000 50,000
13 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Orllan 60,000 10,000 70,000
14 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Lupg 60,000 10,000 70,000
15 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Majac 40,000 10,000 50,000
16 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Brain 110,000 13,980 123,980
17 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Gllamnik 80,000 80,000
18 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Sibofc 40,000 40,000
19 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Buricé 40,000 40,000
20 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Letanc 60,000 60,000
21 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Revuq 60,000 60,000
22 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Bradash 50,000 50,000
23 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Bajciné 60,000 60,000
24 Asfaltimi i disa rrugeve ne Sylejvicé 80,000 80,000
25 Asfaltimi i disa rrugeve ne Lladofc 40,000 40,000
26 Asfaltimi i disa rrugeve ne Débérdol 40,000 40,000




27 Asfaltimi i disa rrugeve ne Dumnicé 40,000 40,000
Zégjerimi , ndértimi dhe asfaltimi | rrugeés
28 Skenderbeu me infrastruktur pércjellése. 800,000 40,000 840,000
29 Asfaltimi i disa rrugeve ne Térrnavé -lagja Kuleta 120,000 120,000
30 Asfaltimi i disa rrugeve ne Halabak 25,000 25,000
31 Asfaltimi i disa rrugeve ne Gérdofc 84,805 84,805
18165-Infrastruktura Publike
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 2,224,942 114,108 2,339,050
1 | Ndértimi trotuareve 145,000 145,000
Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumit Llap-
2 | vazhdimi(segmenti qytet-Pollaté) 220,600 220,000
3 Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 25,868 35,000 60,868
4 Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumenjve 40,000 10,000 50,000
5 | Riparimi i rrugéve té asfaltuara 150,000 150,000
Ndrigimi publik(Llapashticé e Poshtme,Llapashticé e
6 Epérme, Katunisht&,Bradash)-Faza II 84,966 84,966
Ndrig¢imi publik( Lluzhan,Sallabajé,Penuhé,
7 | Shakovicé,Lupg i Posht., Majac,Godishnjak)-Faza II 85,000 i
Ndrigimi publik( Batllavé,Orllan,Gérdoc,Kaqibeg,
8 Llugé,Bellopojé,Témavé,Halabak,Dyz)-Faza 11 65,000 15,000 50,000
Ndrigimi publik( Gllamnik,Konushec,Siboc i
9 | Poshtém,Siboc i Epérm)-Faza I1 4400 47,000
10 | Investimet kapitale pér raste emergjente 54,108 54,108
11 | Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 173,000 173,000
Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave
12 | (rrethoja,parkin gje,trotuare,rrugé,etj.) 50,000 20000
Ndertlmx' dhe rindértimi  kanalizimeve fekale dhe 35,000 35,000
13 | atmosferike
Ndértimi trotuareve (qytet, Gllamnik-vazhdimi,
Sfeqél-vazhdimi ,Majac-vazhdim,Llaushé-vazhdim 140,000 140,000
14 | ,Dumnicé e Epér,Lupg i Poshtém-vazhdim,etj)
15 | Kanalizimi n& qytet dhe fshatra-vazhdimi 73,000 73,000
16 | Kolektorét e ujérave t& zeza 250,000 250,000
17 | Meremetimi i rrugéve me zhavorr 85,000 85,000
18 | Ndértimi i kalesave,urave 95,000 95,000
19 | Rregullimi i hapésirave publike 74,108 74,108
20 | Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 70,000 70,000
21 | Ndrigimi publik(Buricg,Lupg i Epér,Popové, 67,000 67,000




Pollaté,Repé&,Pakashticé e Epér)
Ndri¢imi publik(Sfeqél,Shajkoc,Lladoc,Balloc,
22 | Shtedim,Dumosh)-Faza II 70,000 70,000
Ndrigimi publik(Bajqin&,Dobratin,Dobérdol,
23 | Kérpimeh,Metehi,Zakut,Revuqgé)-Faza I1 60,000 59,900
Ndrigimi publik Qytet,Dumnicé e Poshtme,Dumnicé e
24 | Epér,Livadicg,Llaushé)-Faza II 35,000 35,000
25 | Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 55,000 55,000
73300-Shendetsia
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 1,522,949 1,522,949
1 Paisje mjeksore 170,000 170,000
2 Renovimi | objekteve shendetsore 100,000 100,000
3 Blerja e dy automjeteve per Hemodializ 80,000 80,000
4 Ndertimi | AMF ne Halabak 50,000 50,000
5 Ndertimi | QKMF 1l ne Podujeve 800,000 800,000
5 Paisje per nxemje nga energjia solare 272,949 272,949
6 Ndertimi | AMF ne Konushefc 50,000 50,000
85005-Kultura
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 66,538 43,550 110,088
Qendra Kulturore 50.000 50,000
2 Ndertimi i fushave te hapura sportive 16,538 43,550 60,088
73014-Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 100,000 100,000
1 Ndértimi i shtepive per rastet sociale 100,000 100,000




Drejtoria e Arsimit

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 982,055 982,055
Permirsimi | infrastruktures se jashteme dhe te
1 brendsheme te shkollave 200,000 200,000
2 Ndertimi i objektit shkollor ne Obrancgé 150,000 150,000
3 Ndertimi i salles se Edukates fizike ne Gllamnik 150,000 150,000
4 Paisja e shkollave me laboratore dhe kabinete 182,055 182,055
5 Ndertimi i shkolles ne Dumosh 300,000 300,000
48005-Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
Nr. [ Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 160,000 160,000
Ndertimi i infrastruktures publike pér Zonén
1 | Industriale 100,000 100,000
2 | Ngritja e infrastruktures per 30,000 30,000
3 | Participimi me Donatorét 30,000 30,000

Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 0 475,597 475,597
1 Projekti pér bletari 50,000 50,000
2 | Projekti pér Perimkulturé ( serra) 106,000 106,000
3 | Projekti pér pemétari 110,000 110,000
4 | Projekti per Blegtori 139,597 139,597

Subvencionimi per fermeret e demtuar nga

5 | fatkegesit natyrore 70,000 70,000




47005- Bujqesia

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 20,000 20,000 40,000
1 Drunjé dekorativ ( vazhdim) 20,000 20,000 40,000
Projektet kapitale pér vitin -2023
66030- Drejtoria pér Urbanizém
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 3,223,251 234,848 3,458,099
Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne
pronen publike te qytetit) e parqeve, 100,000 | 10,000 110,000
hapésirave té reja te gjelbéruara, kopshteve te
1 | hapura me lodra per femije, etj. (vazhdim)"
Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja
e shtratit té lumit Llap si dhe hapésirave 220,000 50,868 270,868
2 | pérgjaté brigjeve té tij ne gytet (vazhdim)"
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet
e ndryshme te gytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e
rrugicave ekzistuese me shtresé te dyte (-1I-) te | 240,000 70,000 310,000
asfaltit me trashesi 4 cm si dhe hartimi i
3 projekteve (vazhdim).
4 Ndértimi i rr. né fsh. Turuqicé 150,000 150,000
Zeg]erlml ; nde{tlrr.n I}"ruges Xhemajl Mustafa me 100,000 100,000
5 | infrastruktur pércjellése.
6 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 40,000 40,000
7 | Asfaltimi rrugés né fshatin Ballofcé 80,000 80,000
8 | Asfaltimi rrugés né fshatin Livadicé 30,000 30,000
9 | Asfaltimi rrugés né fshatin Sfeqél 30,000 30,000
10 | Asfaltimi rrugés né fshatin Shajkofc 30,000 30,000
11 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Obranqa 50,000 10,000 60,000
12 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Peran 40,000 10,000 50,000
13 | Ndértimiirrugéve né fshatin Orllan 60,000 10,000 70,000
14 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Lup¢ 60,000 10,000 70,000
15 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Majac 50,000 10,000 60,000




16 | Ndértimiirrugéve né fshatin Brain 50,000 13,980 63,980
17 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Gllamnik 80,000 80,000
18 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Lluga 40,000 40,000
19 | Ndértimi i rrugéve né fshatin Kagqibeg 40,000 40,000
20 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Letanc 60,000 60,000
21 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Pakashticé 60,000 60,000
22 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Bradash 50,000 50,000
23 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Bajciné 30,000 30,000
24 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Sylejvicé 120,000 120,000
25 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Lladofc 40,000 40,000
26 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Dobratin 40,000 40,000
27 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Dumnicé 40,000 40,000
Zégjerimi , ndértimi dhe asfaltimi I rrugés prof. 600.000 40 000 640.000
28 | Nexhmi Sejdiu. ' ' '
29 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Dumoshi 30,000 30,000
30 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Térrnavé 50,000 50,000
31 | Asfaltimi i disa rrugeve ne Gérdofc 50,000 50,000
32 | Asfaltimi irrugés né Kushevic 133,251 133,251
33 | Asfaltimi irrugés né Rakinic 130,000 130,000
» Ndé.rtimi dl.le.: asfaltimi [ rrugés Xehrore -Kulla e 300,000 300,000
Zahir Pajaziti




18165-Infrastruktura Publike

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 2,642,256 163,834 2,806,090
1 | Ndértimi trotuareve 210,000 210,000
Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumit Llap-vazhdimi
2 (s%:]gmenti qy%et—Pollaté) P i 2,000
3 | Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 50,000 35,000 85,000
4 | Zgjerimi,rregullimi i shtratit té lumenjve 125,000 10,000 135,000
5 | Riparimi i rrugéve té asfaltuara 285,000 285,000
6 | Ndértimi i ndrigimit publik 135,000 135,000
7 | Investimet kapitale pér raste emergjente 37,079 43,736 80,815
8 | Zgjerimi i rrjetit té ujésjellésit 250,000 35,000 285,000
Rregulli.ml i inf.ras.truktures sé var‘!'eza.zve 98,079 98,079
9 | (rrethoja,parkingje,trotuare,rrugé,et;.)
Ndértlml_dhe rindértimi kanalizimeve fekale dhe 60,000 60,000
10 | atmosferike
11 | Kanalizimi né qytet dhe fshatra-vazhdimi 90,000 90,000
12 | Kolektorét e ujérave té zeza 350,000 40,098 390,098
13 | Meremetimi i rrugéve me zhavorr 85,000 85,000
14 | Ndértimi i kalesave,urave 130,098 130,098
15 | Rregullimi i hapésirave publike 175,000 175,000
16 | Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 85,000 85,000
Ndrigimi publik(Buricé,Lupg i Epér,Popové,Miroc,
17 | Pollaté,Repé,Pakashticé e Epér)-Faza Il 87,000 SN
18 | Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 135,000 135,000




Drejtoria e Arsimit

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 1,025,706 1,025,706
Permirsimi | infrastruktures se jashteme dhe te
1 brendsheme te shkollave 300,000 300,000
2 Ndertimi i objektit per parafillor (qerdhe) 250,000 250,000
3 Paisja e shkollave me laboratore dhe kabinete 125,706 125,706
4 Ndertimi i objektit shkollor ne Obrange-vazhdim 250,000 250,000
Ndertimi i nje salle sportive ne shkollen “Enver
5 Maloku” 100,000 100,000
73300-Shendetsia
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Total Buxheti 1,482,074 1,482,074
1 Paisje mjeksore per QKMF 337,276 337,276
2 Renovimi | objekteve shendetsore 120,996 120,996
3 Blerja e dy autoambulancave 120,000 120,000
4 Ndertimi | AMF 50,000 50,000
5 Ndertimi i QKMF Il ne Podujeve 853,802 853,802
73014-Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 100,000 100,000
1 Ndértimi i shtepive per raste sociale 100,000 100,000




85005-Drejtoria per Kulture , Rini e Sport

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 230,605 43,550 274,155
Qendra Kulturore 150,000 150,000
2 Ndertimi i fushave te hapura sportive 80,605 43,550 124,155
48005-Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
Nr. [ Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 160,000 160,000
1 Projekti i Muzeut te Qytetit 60,000 60,000
2 | Ngritja e infrastruktures per Turizem 40,000 40,000
3 | Participimi me Donatorét 60,000 60,000
47005- Drejtoria e Bujqesise
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 20,000 20,000 40,000
1 Drunjé dekorativ (vazhdim) 20,000 20,000 40,000

Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 0 486,350 486,350
1 Projekti pér bletari 66,350 66,350
2 | Projekti pér Perimkulturé 100,000 100,000
3 Projekti pér pemétari 100,000 100,000
4 | Projekti per Blegtori 140,000 140,000
Subvencionimi per fermeret e demtuar nga
5 | fatkegesit natyrore 80,000 80,000




Buxhetimi i Pérgjegjshem Gjinor

Tabela 1. Numri i punetorve ne Organizaten Buxhetore pérkatése
Emri i Institucionit/Ministrise/Komunes

Komuna e Podujeves

Viti Numri Total | Numri I Numri i Paga dhe Paga dhe

i stafit Stafit ge stafit qe jane | méditje(shuma | meditje

jane Gra burra per gra) (shume per
. burra)

2018 1956 820 1136 4,724,445.81 6,456,591.43
2019 1976 865 1025 5,722,850.60 | 7,140,587.48
2020 1980 865 1111 6,298,562.60 | 7,715,858.48
Plani 2021 1992 879 1113 4,891,566.18 | 7,346,041.72
Tabela 2. Planifikimi per vitin 2021 Nivelet e pagave ne Organizaten Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrise/Komunes
Niveli i Numri Total | Numri i Shuma e Numri i grave | Shuma e
pagave i stafit ne burrave ne shpenzuar ne kete nivel shpenzuar

kete nivel te | kete nivel per burra ne per gra ne

pagave kete nivel kete nivel
201-400 303 231 808,583.78 72 339,484.30
400-600 1595 825 5,223,759.84 770 4,786,913.05
600+ 90 59 545,215.10 31 261,600.89

Tabela 3.Numri i pérfituesve te subvencioneve apo te shérbimeve te ofruara nga organizatat
buxhetore te drejtorive pérkatése (ku eshte e aplikueshme)
[ Emri i Institucioneve /Ministrise/Komunes: Emri i Sherbimit/Subvencionit].

Buxheti Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti
Viti total i total i pérfituesve | pérfituesve | per gra per burra

subvencionit | perfituesve | gra burra

te caktuar
2018 377,300 472 157 315 82,260 256,990
2019 610,000 1022 404 618 143,205 293,145
2020 660,050 1180 468 713 198,805 402,545
2021 665,125 1133 459 674 238,444 426,681




